
Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp Uygulamaları 
Yönetmeliği’nin son hâli, kapsamlı bir şekilde Sağlık 
Bakanlığı tarafından Ekim 2014 tarihinde çıkarılmış-
tır. Bu yönetmelik ile birlikte geleneksel ve tamam-
layıcı tıbbın kanuni dayanağı izah edilmiş; amacı ve 
kapsamı tanımlanarak, uygulayıcıların, eğiticilerin ve 
uygulanacak sağlık kuruluşlarının özellikleri açık bir 
şekilde belirtilmiştir.1 

Medeniyetlerin beşiği olan ülkemizde 11-13 Ha-
ziran 2021 tarihleri arasında “Kadim Şifanın İzinde” 
mottosu ile “1. Uluslararası Kocaeli Geleneksel ve 
Tamamlayıcı Tıp Kongresi”, Kocaeli Belediyesinin 
ev sahipliğinde, Anadolu Geleneksel ve Tamamlayıcı 
Tıp Derneği ile Atatürk Üniversitesi Akupunktur ve 
Tamamlayıcı Tıp Yöntemleri Uygulama ve Araştırma 
Merkezinin iş birliği ile gerçekleştirilmiştir. Kongre-
miz, çevrim içi olarak gerçekleştirilmiş ve 4.834 kişi 
kayıt yaptırmıştır. Kongremize 46 yerli, 11 yabancı 
akademisyen, 10 farklı oturumda konuşmacı olarak 
katılmış ve bildirilerini sunmuşlardır.2  

Kongremizde anlatılan konular, Sağlık Bakanlı-
ğının onayladığı 15 farklı geleneksel ve tamamlayıcı 
tıp uygulama alanlarıdır (fitoterapi, akupunktur, hip-

noterapi, apiterapi, homeopati, mezoterapi, larva uy-
gulaması, kupa tedavisi, ozon tedavisi, hirüdoterapi, 
proloterapi, müzik terapi, kayropraktik uygulama, os-
teopati, refleksoloji).3 

Yakın bir döneme kadar yönetmeliği olmayan 
geleneksel ve tamamlayıcı tıp uygulamalarının, ül-
kemizde yapılan çalışmalara göre sağlık camiası    
tarafından bile henüz yeterince bilinmediği görül-
mektedir. Geleneksel ve tamamlayıcı tıp uygulama-
larının, hem sağlık profesyonellerine hem de halka 
doğru bir şekilde anlatılması için biz akademisyen-
lere önemli görevler düşmektedir. Bu nedenle gele-
neksel ve tamamlayıcı tıp alanında daha fazla 
bilimsel çalışmaya ve bu bilimsel verilerin doğru bir 
şekilde aktarılması için daha fazla makale, derleme, 
olgu sunumu, tez çalışması, sempozyum ve kongre 
organizasyonlarına ihtiyaç vardır.  

1. Uluslararası Kocaeli Geleneksel ve Tamam-
layıcı Tıp Kongresi, bu amaçla düzenlenmiştir. Ala-
nında uzman yerli ve yabancı konuşmacılar ile 
katılımcı sayısının fazla olması ve kongrenin zengin 
içeriğiyle amacına ulaştığını düşünüyorum. 
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